

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 97 ust. 2 w związku z art. 101 ust. 1 oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r. poz. 23) zwanego dalej w skrócie k.p.a.

postanawia

podjąć zawieszone postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „zmianie sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek produkcyjno- usługowy z lakiernią ” na działce ewid. 607/2 i 608/4 w miejscowości Blok Dobryszyce, obręb geodezyjny Blok Dobryszyce, Gmina Dobryszyce z wniosku Inwestora Marek Pawlikowski

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 30.11.2015r. Inwestor Marek Pawlikowski zwrócił się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek produkcyjno- usługowy z lakiernią.

W toku postępowania organ powziął informację o śmierci dwóch z sześciu stron postępowania tj. małżeństwie Walerii Kucharskiej i Wacława Kucharskiego. Zgodnie z art. 97 § 1 pkt. 1 Kodeks postępowania administracyjnego organ administracji publicznej obligatoryjnie zawiesza postępowanie w razie śmierci strony lub jednej ze stron, jeżeli wezwanie spadkobierców zmarłej strony do udziału w postępowaniu nie jest możliwe i nie zachodzą okoliczności, o których mowa w art. 30 § 5, a postępowanie nie podlega umorzeniu jako bezprzedmiotowe (art. 105 k.p.a.). Zatem zawieszenie postępowania na tej podstawie uzależnione jest od łącznego wystąpienia trzech przesłanek:

- 1) przesłanki, że śmierć strony miała miejsce po wszczęciu postępowania, w jego toku,
- 2) przesłanki powodującej niemożność wezwania do udziału w postępowaniu spadkobierców,
- 3) przesłanki, że śmierć strony nie czyni postępowania bezprzedmiotowym.

Określona w art. 97 § 1 pkt. 1 k.p.a niemożność wezwania do udziału w postępowaniu spadkobierców zmarłej strony będzie miała miejsce w przypadku, gdy spadkobiercy nie są ustaleniu albo nie są znani organowi. Mając to na względzie wykazać należy, że w przypadku konieczności wykazania następstwa prawnego po zmarłej osobie w postępowaniu administracyjnym, następstwo to powinno być wykazane według przepisów prawa cywilnego, a więc w postępowaniu o stwierdzenie nabycia spadku lub w drodze notarialnego poświadczenia dziedziczenia. Ustalenia kręgu spadkobierców nie może bowiem dokonać samodzielnie organ administracji publicznej (tak Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 16 stycznia 2002 r., I SA 1421/00, ONSA 2003, nr 3, poz. 64). Zgodnie z art. 1025 kodeksu cywilnego spadkobiercą jest osoba, która uzyskuje stwierdzenie nabycia spadku prawomocnym postanowieniem sądu powszechnego bądź legitymuje się aktem poświadczenia dziedziczenia sporządzonym przez notariusza. Brak wskazanego orzeczenia sądu należy natomiast uznać za równoznaczny z niemożliwością wezwania spadkobierców do udziału w postępowaniu. W przypadku ujawnienia już w toku postępowania administracyjnego faktu, że jedna ze stron zmarła jeszcze przed wszczęciem postępowania, czynności organu administracji uzależnione są od tego, czy

dysponuje on wiedzą co do spadkobierców po zmarłej osobie: jeżeli organ wie, kto jest spadkobiercą, to powinien wezwać takiego spadkobiercę do udziału w postępowaniu, jeżeli zaś nie ma takiej wiedzy - postępowanie powinno być zawieszone na podstawie art. 97 § 1 pkt 1 k.p.a. do chwili ujawnienia spadkobierców. W analizowanej sprawie tutejszy organ nie dysponował wiedzą kto wchodzi w krąg spadkobierców po zmarłych małżeństwie Walerii Kucharskiej i Wacławie Kucharskim. Tutejszy organ podziela poglądy wyrażane w wyrokach sądów administracyjnych, zgodnie z którymi tylko sądowe stwierdzenie nabycia spadku (aktu poświadczenia dziedziczenia) stanowi dowód ustanowienia spadkobierców po zmarłej osobie i dopóki takiego dowodu strona nie przedłoży, dopóty postępowanie winno być zawieszone (np. tak Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy w wyroku z dnia 24 września 2008 r., sygn. akt II SA/Bd 510/08, opub. w LEX nr 560157; Wojewódzki Sąd administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 5 marca 2012 r., sygn. akt IV SA/Wa 42/12, opub. w CBOSA). Czynności zawieszenia Organ dokonał wydając postanowienie z dnia 09 sierpnia 2016r. znak: 6220.21.15.2015.2016 o zawieszeniu niniejszego postępowania administracyjnego.

W dniu 29 grudnia 2016r. (data wpływu z dnia 29 grudnia 2016r.) do tutejszego Organu wpłynął wniosek o podjęcie zawieszonego postępowania z uwagi na ustalenie kręgu spadkobierców po zmarłych Walerii Kucharskiej i Wacławie Kucharskim. Do wniosku zostało dołączone Postanowienie Sądu Rejonowego w Radomsku I Wydział Cywilny o stwierdzeniu nabycia spadku z dnia 06 grudnia 2016r. Sygn. Akt I Ns 1094/16, które uprawomocniło się w dniu 28 grudnia 2016r. a także Postanowienie Sądu Rejonowego w Radomsku Wydział Cywilny z dnia 09.08.1982r. Syg. akt Ns 248/82. W Postanowieniu Sądu Rejonowego w Radomsku wskazano, określone, kto i w jakiej części jest spadkobiercą po zmarłych Walerii Kucharskiej i Wacławie Kucharskim oraz po Stanisławie Kucharskim (syn po Walerii Kucharskiej). Formą procesową stwierdzenia nabycia spadku jest postanowienie sądu o charakterze deklaratoryjnym. W istocie zatem, dopiero moment uzyskania przez wskazane postanowienie cechy prawomocności pozwala stwierdzić, kto jest prawnym spadkobiercą strony. Z tym momentem zawiadomienie spadkobierców staje się możliwe, a tym samym ustaje przyczyna uzasadniająca zawieszenie postępowania. Podjęcie postępowania nie jest w tym przypadku uzależnione od "zgłoszenia się" do udziału w postępowaniu spadkobierców zmarłej strony jako jej następców prawnych. Wola spadkobierców zgłoszenia się, a ściślej braku zgłoszenia się nie może mieć wpływu na samą czynność podjęcia postępowania (por. uzasadnienie uchwały SN z dnia 24 marca 1975 r., III CZP 5/75, OSNC 1976, nr 2, poz. 26).

Z uwagi na powyższe orzeczono jak w sentencji.

Na niniejsze postanowienie nie służy stronie zażalenie.

Otrzymują:

1. Inwestor: Marek Pawlikowski
działający przez pełnomocnika
2. Strony wg. rozdzielnika.

3. a/a

Do wiadomości:

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
Al. Jana Pawła II nr 9
97-500 Radomsko
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
ul. Traugutta 25
90-113 Łódź



z up. **WÓJTA**
Marzena Stawczyk
Sekretarz Gminy